
IZVEDBENI SKLEP SVETA (EU) 2017/1856 

z dne 10. oktobra 2017 

o dovoljenju Republiki Poljski, da uvede poseben ukrep, ki odstopa od člena 193 Direktive 
2006/112/ES o skupnem sistemu davka na dodano vrednost 

SVET EVROPSKE UNIJE JE – 

ob upoštevanju Pogodbe o delovanju Evropske unije, 

ob upoštevanju Direktive Sveta 2006/112/ES z dne 28. novembra 2006 o skupnem sistemu davka na dodano 
vrednost (1) in zlasti člena 395 Direktive, 

ob upoštevanju predloga Evropske komisije, 

ob upoštevanju naslednjega: 

(1)  Člen 193 Direktive 2006/112/ES določa, da je davčni zavezanec, ki dobavlja blago ali storitve, po splošnem 
pravilu zavezan k plačilu davka na dodano vrednost (DDV) davčnim organom. 

(2)  Poljska je z dopisom, ki ga je Komisija evidentirala 7. oktobra 2016, zahtevala odstopanje od člena 193 Direktive 
2006/112/ES, da bi uporabila mehanizem obrnjene davčne obveznosti za trde diske, kot so polprevodniški diski 
in magnetni trdi diski. 

(3)  V skladu s členom 395(2) Direktive 2006/112/ES je Komisija z dopisoma z dne 12. in 13. julija 2017 o zahtevi 
Poljske obvestila druge države članice. Komisija je z dopisom z dne 13. julija 2017 uradno obvestila Poljsko, da 
ima na voljo vse informacije, potrebne za presojo zahteve. 

(4)  Na Poljskem so trdi diski, ki niso zajeti s členom 199a Direktive 2006/112/ES, postali še eden od elektronskih 
izdelkov, ki se uporabljajo za goljufije v zvezi z DDV. Po navedbah Poljske se na trgu s trdimi diski za goljufije 
v zvezi z DDV vse bolj uporablja mehanizem „neobstoječega trgovca“. Ta praksa ima zaradi svojega obsega in 
razsežnosti neposreden in zelo negativen učinek na distributerje, ki ne sodelujejo pri goljufijah, ter vodi do 
zmanjšanja prihodkov iz DDV. 

(5)  Poljska je sprejela številne ukrepe za boj proti goljufijam v zvezi z DDV in njihovo preprečevanje. Dokler pa 
ukrepi ne zagotovijo dejanskih rezultatov, Poljska meni, da je potrebna dodatna podpora v obliki začasnega 
ukrepa, kot je uvedba mehanizma obrnjene davčne obveznosti. 

(6)  Poljski bi bilo zato treba dovoliti, da od 1. januarja 2018 uporablja mehanizem obrnjene davčne obveznosti za 
dobavo trdih diskov, kot so polprevodniški diski in magnetni trdi diski. Odstopanje bi moralo biti časovno 
omejeno, in sicer do 31. decembra 2020. 

(7)  Do izteka odstopanja se pričakuje, da bodo ukrepi, sprejeti s strani Poljske, preprečili nadaljnje širjenje goljufij 
v zvezi z DDV v sektorju trdih diskov, zato Poljska ne bo potrebovala več časa za odstopanje od člena 193 
Direktive 2006/112/ES v zvezi s to dobavo. Poljska zato ne bi smela zahtevati podaljšanja odstopanja. 

(8)  Odstopanje ne vpliva na lastna sredstva Unije, pridobljena od DDV – 

SPREJEL NASLEDNJI SKLEP: 

Člen 1 

Z odstopanjem od člena 193 Direktive 2006/112/ES se Poljski dovoli, da v primeru dobave trdih diskov, kot so polpre­
vodniški diski in magnetni trdi diski, kot osebo, ki je dolžna plačati DDV, določi prejemnika. 

Člen 2 

Ta sklep začne učinkovati z dnem uradne obvestitve. 

Ta sklep se uporablja od 1. januarja 2018 in preneha veljati 31. decembra 2020. 
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(1) UL L 347, 11.12.2006, str. 1. 



Člen 3 

Ta sklep je naslovljen na Republiko Poljsko. 

V Luxembourgu, 10. oktobra 2017 

Za Svet 

Predsednik 
T. TÕNISTE  
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